INDICAÇÃO Nº 121/2012

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública que providencie a remoção de uma árvore que está caindo em frente ao banco Itaú e ao lado do Clube Literário no centro da cidade e o replantio de outra de pequeno porte no mesmo local.

JUSTIFICATIVA

A referida árvore está, há bastante tempo, quase caindo sobre a calçada, o que pode vir a causar algum acidente, por isso à necessidade de ela ser substituída.

Sala das Sessões, 06 de Março de 2012.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE